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Atlas’a

İnsan bedeninin görünmez bağlarını anlamaya çalışırken, 
bana hayatın en güçlü bağının ne olduğunu her gün yeniden 

öğreten oğluma…

Bir gün bu sayfaları okuduğunda, fasyadan önce insanı, 
bilgiden önce sorumluluğu, güçten önce şefkati öğrenmiş 

olmanı dilerim.

Babandan.
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Fasya, uzun yıllar boyunca yalnızca anatomik bir “sarma dokusu” olarak değerlendi-
rilmiş; kasları, organları ve nörovasküler yapıları bir arada tutan pasif bir yapı şeklin-
de tanımlanmıştır. Oysa günümüzde biliyoruz ki fasya, yalnızca bir paketleme siste-
mi değil; organizmanın biyomekanik, nörofizyolojik, embriyolojik ve biyokimyasal 
bütünlüğünü sağlayan, canlı ve dinamik bir iletişim ağıdır.

Osteopatik tıp açısından bakıldığında fasya; kuvvet iletiminin, postüral organi-
zasyonun, visserosomatik ilişkilerin ve adaptif yanıtların temel taşıdır. Lokal bir do-
kusal kısıtlılık, bu süreklilik ağı üzerinden uzak bölgelerde fonksiyonel bozulmalara, 
kompansatuvar zincirlere ve klinik semptomlara dönüşebilmektedir. Bu nedenle 
fasya, yalnızca lokal bir yapı olarak değil; “zincirler” ve “bağlantılar” üzerinden çalı-
şan küresel bir sistem olarak ele alınmalıdır.

Bu kitap, osteopatik bakış açısıyla fasya sistemini üç temel düzlemde incelemeyi 
amaçlamaktadır:

Embriyolojik ve histolojik temeller,
Fasyal sistemin bütüncül organizasyonu ve katmanlı yapısı,
Temel ve osteopatik fasyal zincirlerin klinik korelasyonları.
Yüzeyel, derin, visseral ve meningeal fasyal süreklilikten; kraniosakral bağlantıla-

ra, mezenterik ve pelvik yapılardan postüral organizasyona uzanan bu yaklaşım, fas-
ya sistemini yalnızca anatomik bir harita olarak değil, fonksiyonel bir “organizasyon 
matrisi” olarak değerlendirmeyi hedeflemektedir.

Kitabın ikinci ve üçüncü bölümlerinde ele alınan temel fasyal hatlar, fonksiyo-
nel zincirler ve bölgesel osteopatik fasyal yapılar; klinik pratikte sık karşılaşılan ağrı 
sendromları, postüral bozukluklar, visseral disfonksiyonlar ve kronik adaptasyon 
modelleri ile ilişkilendirilerek sunulmuştur. Böylece okuyucuya, palpasyonel değer-
lendirmeden tedavi stratejisine uzanan uygulanabilir bir düşünce çerçevesi kazan-
dırılması amaçlanmıştır.

Önsöz
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Önsöz

Bu eser; osteopatlar, fizyoterapistler, hekimler, manuel terapi ile ilgilenen sağlık 
profesyonelleri ve insan bedenini bütüncül bir sistem olarak anlamak isteyen tüm 
araştırmacılar için hem teorik bir başvuru kaynağı hem de klinik pratiği derinleştiren 
bir rehber olmayı hedeflemektedir.

Fasya sisteminin yalnızca dokular arasında değil, bilimsel disiplinler arasında da 
bir köprü oluşturması dileğiyle…

Saygılarımla,
Dr. Mehmet Ünal
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